
  

 
 
Městský úřad Cham vydává na základě článku 2 odst. 1 a článku 8 zákona o míst-
ních poplatcích ve znění vyhlášky ze dne 4. dubna 1993 (věstník zákonů a úřední 
věstník str. 264, sbírky zákonů Svobodného státu Bavorsko 2024-1-I), která byla 
naposledy změněna § 1 odst. 57 nařízení ze dne 26. března 2019 (věstník zákonů a 
úřední věstník str. 98, 599) a článkem 8a zákona ze dne 24. května 2019 (věstník 
zákonů a úřední věstník str. 266) následující  
 

Ustanovení o vybírání poplatků za užívání koupaliště  
města Chamu 

 
§ 1  

Poplatková povinnost  
 
Za užívání koupaliště města Cham a jeho zařízení se vybírají poplatky dle tohoto 
ustanovení.  
 
Plátcem poplatků jsou uživatelé koupaliště.  
 

§ 2  
Hrazení poplatků za koupaliště  

 
1) Vstupné se hradí stisknutím pokladního automatu resp. koupí vstupenky pro 

jednorázové nebo pro vícenásobné použití (permanentky).  
 
2) Vstupenky pro vícenásobné použití je nutné řádně uschovat a předložit je na 

vyžádání zaměstnancům koupaliště. Vydané sezónní, kombinované a rodinné 
karty nelze převést na jinou osobu; při zneužití karty dojde k jejímu odebrání, k 
náhradě vynaložených nákladů nedojde. V případě pouze jednorázového, tedy 
ne zcela plného využití sezónní karty, nedojde k uhrazení zbytku hodnoty.  

 
3) V případě vykázání z bazénu se již zaplacené vstupné nevrací.   

 
4) Sezónní, kombinované a rodinné karty se vracejí nepoškozené; v případě 

ztráty se účtuje částka ve výši 9,00 €.  
 

5) Provozní doba pokladny končí 1 hodinu před ukončením provozu koupaliště; 1 
hodinu před ukončením provozu již není možné použít vstupenky.  
20 minut před ukončením provozu musí návštěvníci opustit bazény nacházející 
se v areálu koupaliště.  
 

6) Kombinovaná vstupenka opravňuje ke vstupu jak na koupaliště, tak i do 
krytého plaveckého bazénu.  

 
§ 3 

Vstupní poplatek  
 
1) Za užívání koupaliště se vybírají následující poplatky: 

 
a) Dospělí (osoby starší 18 let)  

 
Jednorázový poplatek 4,00 € 
10-ti karta 35,00 € 
Sezónní karta  220,00 € 
Kombinovaná karta 400,00 € 

 



 2 

b) Děti a mládež od 6 do 18 let,  
těžce postižené dospělé osoby, školáci, studenti,  
osoby dobrovolně vykonávající náhradní vojenskou službu,  
dobrovolný sociální rok,  
držitelé Sozialcard- osoby pobírající podporu v nezaměstnanosti nebo 
sociální podporu 
- za předložení průkazu -  
 
Jednorázový poplatek 3,00 € 
10-ti karta 25,00 € 
Sezónní karta  80,00 € 
Kombinovaná karta                                                      150,00 € 
 

c) Rodiny* 
 
Celodenní karta 10,00 € 
10-ti karta 80,00 € 
Sezónní karta** 270,00 € 

               Kombinovaná karta**                                                   450,00 € 
* max. 2 dospělé osoby (rodiče) s min. 1 dítětem do 18 let; min. 1 dospělá osoba  
    příbuzná v přímé linii s dítětem; také trvající životní partnerství nebo společná adresa u obou 
     dospělých osob 
** Vstup pro jednotlivé členy rodiny je možný i jednotlivě. 
    Ve vyjímečných případech mohou místo rodičů využít rodinnou kartu prarodiče, kteří doprovázejí  
    svá vnoučata do 18 let.    

 
d) Tarif v rámci odpočinku po práci od 17.00 hod. 

 
Dospělí (jednorázová karta) 3,00 € 
Mládež (jednorázová karta) 2,20 € 
Rodinná karta  7,00 € 
 

e) Děti do 6 let                                                                            vstup zdarma  
(osoba, vykonávající nezbytný doprovod, musí být min. 16 let stará) 
 

těžce postižené děti a mládež                                                vstup zdarma 
za předložení průkazu   
(u osoby, vykonávající nezbytný doprovod, se vybírá snížený poplatek) 

 
f) Při návštěve uzavřenými skupinami (od 10 osob) se znatelnou dobročin-

nou strukturou resp. sport, jako podpora zdraví zaměstnanců úřadů, pla-
vecké svazy, skupiny mládeže s vlastním dohledem a sdružení  
 
Mládež příp. snížený poplatek 2,50 € 
(osoba vykonávající dozor má vstup zdarma) 
 
Dospělí 3,00 €. 
 

g) Školy za žáka 1,50 € 
 

2) Odchylně od ustanovení odst. 1 je v jednotlivých případech možné (např. v 
případě sportovních akcí) sjednat zvláštní dohody.  

 
§ 4 

Jiné poplatky na koupališti  
 
1) Za přenechání příhrádky skříně dlouhodobého uložení slunečních lehátek 

během celé koupací sezóny se účtuje poplatek ve výši 35,00 €. V tomto pop-
latku je zahrnuta záloha na klíč ve výši 20,00 €. Po vrácení klíče bude vrácena 



 3 

záloha na klíč. 
 

2) Při ztrátě klíče se účtuje částka ve výši 20,00 €. 
 

§ 5 
Vznik a splatnost poplatkového dluhu  

 
Poplatkový dluh za vstupní poplatky podle § 3 vzniká vstupem na koupaliště přes 
kontrolní bod ve formě pokladny. Poplatový dluh je zároveň splatný v okamžiku jeho 
vzniku. 

§ 6 
Nabytí platnosti  

 
Toto ustanovení nabyde své platnosti v den jeho zveřejnění.   
Současně zaniká platnost ustanovení o vybírání poplatků za užívání koupaliště 
města Chamu, které bylo vydané dne 21. dubna 2021.  
 

 
Cham, 1. července 2021 

M ě s t s k ý  ú ř a d  C h a m 
 
 
gez. 

Stoiber 
První starosta  

 
Doklad vyhlášky:  
 
Toto ustanovení je k nahlédnutí od 1. července 2021 v kanceláři číslo 116 budovy Městského 
úřadu Cham, Marktplatz 2.  
Tímto odkazujeme na písemné oznámení v části deníku Bayerwald Echo určené pro úřední 
oznámení, které bylo zveřejněno dne 3. července 2021. Stejně tak odkazujeme na písemné 
oznámení v části deníku Chamer Zeitung určené pro úřední oznámení, které bylo zveřejněno 
dne 3. července 2021. 

  
 
 

Cham, 3. července 2021 
M ě s t s k ý  ú ř a d  C h a m 

 
 
 

Stoiber 
První starosta  

 
 


